
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  140  DEL 14/04/2025 

 
OGGETTO: VARIAZIONE DELLA NATURA GIURIDICA DA "SPADA GIANMICHELE" 

A "SPADA TECNICA SCAVI SRL" - PRESA D'ATTO ED 

AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 120 DEL D. LGS. N.36/2023. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

Visti: 

- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e controlli 
di regolarità amministrativa e contabile; 

- il decreto sindacale n. 5 del 07.02.2025, con il quale è stato nominato il sottoscritto Dott. in 
Arch. I. Fabio Taioli, quale titolare della posizione di Elevata Qualificazione dell’Area Lavori 
Pubblici; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 
2025-2027; 

 
Vista la nota acquisita al protocollo comunale con il numero 4318/2025, con la quale la ditta 

“Spada Tecnica Scavi Srl” (P.I. 05110850236) ha comunicato di essere subentrata alla ditta 
individuale “Spada Gianmichele” (C.F. SPDGMC62H15L781O – P.I. 03361580230), con data di 
efficacia dal 18/02/2025, mantenendo invariati termini e condizioni contrattuali; 

 

Richiamato, nel dettaglio, l’art. 120, comma 1, lett. d), punto 2 del D.lgs 36/2023 che 

testualmente recita:  “1….i contratti di appalto possono essere modificati senza una nuova 

procedura di affidamento nei casi seguenti: [omissis]  d) se un nuovo contraente sostituisce 

l’aggiudicatario a causa di una delle seguenti circostanze:  

1) omissis;  

2) all'aggiudicatario succede, per causa di morte insolvenza o a seguito di ristrutturazioni 
societarie, che comportino successione nei rapporti pendenti, un altro operatore economico che 
soddisfi gli iniziali criteri di selezione, purché ciò non implichi ulteriori modifiche sostanziali al 
contratto e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione del codice, fatto salvo quanto previsto 
dall’articolo 124;  

3) omissis;  

 
Ritenuto opportuno e necessario prendere atto di detta trasformazione;  

 

DETERMINA 

  

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#124


 
 

 
 

2. In riferimento all’incarico affidato a mezzo determinazione n. 541 in data 27.12.2024 del 
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, di autorizzare e di prendere atto di quanto indicato 
nella nota pervenuta al protocollo comunale con il n. 4318 del 10.04.2025, con la quale la 
ditta “Spada Tecnica Scavi Srl” (P.I. 05110850236) ha comunicato di essere subentrata alla 
ditta individuale “Spada Gianmichele” (C.F. SPDGMC62H15L781O – P.I. 03361580230), 
con data di efficacia dal 18/02/2025, mantenendo invariati termini e condizioni contrattuali 
originarie. 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario e 

Tributario e alla “Spada Tecnica Scavi Srl”, affidataria del servizio rimozione neve per le 

stagioni invernali 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027”, ognuno per gli adempimenti di 

rispettiva competenza.  

 

 Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 



 
 

 
 

 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il  sottoscritto Dott. Taioli Fabio, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in ordine al provvedimento 
che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i. 

 Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
 Dott. Taioli Fabio 
Tregnago, lì 14/04/2025  
 
 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria in 
ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.: 

- la copertura finanziaria. ai sensi IV comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.: 

 
Impegno reg.to al Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
Tregnago, lì  Dott. Massimo Dal Ben 
 

 
 

 
 
 
 


